		
      




 З А П И С Н И К
	Од  9-тата  седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 18.02.2022 година преку zoom платформата со почеток во 08:00 часот.
	Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот на Советот на Општина Берово, Стево Суџуковиќ.
	Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа 15 Советници и тоа: Стево Суџуковиќ, Славица Фурнаџиска, Владо Методиев, Емилија Корчовска, Гоце Ружински, Глигорчо Крстовски, Герасим Гриовски, Марија Буровска,Петар Ружински, Ангела Здравковска, Наташа Ваканска, Викторија Спенџарска Стеен, Виолета Марковска Димовска, Александар Мишовски и Дејан Механџиски. 
	Претседателот на Совет на Општина Берово, Стево Суџуковиќ, за работа на 9-тата Седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот:

ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД

1. Записник од 8-ма Седница на Совет на општина Берово;
2. Предлог Измена на Одлука за извршување на Буџетот;
3. Предлог Измена на Буџетски Календар за 2022 година;
4.  Предлог Одлука за измена на распоредот на средствата на  Буџетот на општина Берово за 2022 година; 
5. Предлог Одлука за проширување на средствата на Буџетот на општина Берово за 2022 година; 
6. Извештај за извршен попис на парични средства на жиро сметките, благајната, побарувањата, градежните објекти, улици, патишта и опрема на Општина Берово за 2021 година;
7. Предлог Одлука за расходување на опрема и канцелариски мебел на Општина Берово;
8. Предлог Измена и дополнување на Програма  (ЈД, Ј6 и ЈФ) за изградба,реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Беровово 2022 година;
9. Предлог Измена и дополнување на Програма  за заштита од штетно дејство на водите во 2022 година;
10. Предлог Годишна програма за поставување на урбана опрема за општина Берово за 2022 година;
11. Предлог Одлука за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот “Реконструкција  на улица во с .Смојмирово, потег од црква до селски гробишта, Општина Берово”;
12. Предлог Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот -“Реконструкција  на улица во с.Смојмирово, потег од црква до селски гробишта, Општина Берово ;
13. Предлог Одлука за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот „Реконструкција на тротоари на улица Борис Кидрич, од раскрсница со улица Вељко Влаховиќ - Јуриј Гагарин до раскрсница со улица Гоце Делчев“ ;
14. Предлог Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот -„Реконструкција на тротоари на улица Борис Кидрич, од раскрсница со улица Вељко Влаховиќ - Јуриј Гагарин до раскрсница со улица Гоце Делчев“ ;
15. Предлог Одлука за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот „Реконструкција дел на улица Димитар Влахов и Партизанска во село Русиново, Општина Берово“ ;
16. Предлог Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот -„Реконструкција дел на улица Димитар Влахов и Партизанска во село Русиново, Општина Берово“ ;
17. Предлог Одлука за утврдување на приоритет за учество и користење на средства од Програмата за управување на водите за 2022 година;
18. Предлог Одлука за  сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот „Реконструкција на водоснабдителна мрежа во с. Владимирово, Општина Берово“ за Крак 2:  J2 - J3 - J4 – 69;
19. Предлог Одлука за давање согласност за преземање дејствија за реконструкција и санација на Спомен костурница на паднати борци во НОБ;
20. Предлог измена на Програма  за развој  на спорт и спортско рекреативни активности на Општина Берово за 2022 година;
21. Предлог Измена и дополнување на Програмата за култура за 2022 година; 
22. Годишен извештај за информации од јавен карактер (01.01.2021 – 31.12.2021 година);
23. Годишен извештај за работа на ОЈУСЗСЛ„ Д-р Иван Влашки„ Берово за 2021 година;
24. Годишен извештај за работа на ТППЕ за 2021година;
25. Измена и дополнување на Годишен план за вработување за 2022 година на ОСУ “Ацо Русковски” Берово;
26. Измена и дополнување на Годишен план за вработување за 2022 година на ООУ„Дедо Иљо Малешевски“ Берово;
27. Годишен извештај за работа за 2021 година на Дом на култура „Димитар Беровски“ Берово;
28. Барања од институции и граѓани;
29. Советнички иницијативи и прашања

Градоначалникот Звонко Пекевски се јави за збор и побара измена и дополнување на дневниот ред. Точка 21 од Решението:
21. Предлог Измена и дополнување на Програмата за култура за 2022 година;
Да биде повлечена, а на нејзино место да биде ставена точка:
· Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на членови во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово; 
Како и дополнување на дневниот ред со дополнителна точка:
· Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект со намена Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани, на КП 10934, 10942, 10948, 10950, 10951, 10956, 10962, 10966, 10968, 10969, 10972, 10973, 10974, 10975, 10977, 10978, 10979, 10980, 10981, 10983, 10985, 10986, 10988, 10989,  и дел од 10935, 10937, 10943, 10945, 10946, 10949, 10952, 10955, 10963, 10967, 10970, 10987, 10727 и 11313, КО Владимирово, Општина Берово;
Која точка ќе биде 28 точка на дневен ред, а точките:
· Барања од институции и граѓани;
· Советнички иницијативи и прашања
Да бидат 29 и 30 точка на дневен ред по Решение.

           

   Советникот Петар Ружински побара дополнување на дневниот ред со нова точка за измена на начинот на работа на Советот, седниците да се одржуваат и online, преку zoom платформата, и со физичко присуство, на што Градоначалникот Пекевски појасни дека за да се направат ваквите измени, треба да се направи измена на Деловникот за работа и измена на Статутот на општина Берово. Предлогот од советникот Петар Ружински не се става на дневен ред.
  Советничката Ангела Здравковска праша дали за новата предложена точка за именување на членови на управен одбор во ОЈУДГ„23 Август“, не треба да заседава и да одлучува по истата Комисијата за мандатни прашања и именувања, на што беше одговорено дека по ова Решение , Советот само го потврдува предлогот даден од соодветните органи на институцијата.
   Никој друг од  советниците не се јави за збор.

  Измените и дополнувањата на дневниот ред се ставени на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен следниот:


ДНЕВЕН РЕД


1. Записник од  8-та Седница на Совет на Општина Берово;

    Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка. Никој друг од  советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Записник од 8-та Седница на Совет на Општина Берово;  

2. Предлог Измена на Одлука за извршување на Буџетот;

      Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија и станува збор за јубилејните награди во член 20 од Одлуката каде Законот налага измени, на што градоначалникот Пекевски додаде дека член 4 од претходно усвоената одлука треба да се избрише. Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Измена на Одлука за извршување на Буџетот;;

3. Предлог Измена на Буџетски Календар за 2022 година;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија,  има измени на 2 точки од претходно усвоената одлука и по истите комисијата нема забелешки. Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Измена на Буџетски Календар за 2022 година;
4. Предлог Одлука за измена на распоредот на средствата на  Буџетот на општина Берово за 2022 година; 

        Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, од Одделението за финансиски прашања е објаснето каде се вршат измените, и по истите комисијата нема забелешки. Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за измена на распоредот на средствата на  Буџетот на општина Берово за 2022 година; 

5. Предлог Одлука за проширување на средствата на Буџетот на општина Берово за 2022 година; 
       Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, од Одделението за финансиски прашања е објаснето дека средствата се строго прераспределени и се однесуваат за проектот „EU SAVE“ од програмата „Европа за граѓани“, кој е во завршна фаза. Комисијата нема забелешки. Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоена Одлука за проширување на средствата на Буџетот на општина Берово за 2022 година;

6. Извештај за извршен попис на парични средства на жиро сметките, благајната, побарувањата, градежните објекти, улици, патишта и опрема на Општина Берово за 2021 година;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, од Одделението за финансиски прашања е објаснето дека во извештајот се констатирани технички грешки кои се корегирани, Комисијата нема забелешки и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Извештај за извршен попис на парични средства на жиро сметките, благајната, побарувањата, градежните објекти, улици, патишта и опрема на Општина Берово за 2021 година;


7. Предлог Одлука за расходување на опрема и канцелариски мебел на Општина Берово;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, и тоа што е дадено во листата како предлог за расходување на канцелариски мебел и опрема, треба прво книговодствено да се раскнижи, па се формира Комисија за расходување, која води постапка за нивно уништување. Комисијата нема забелешки и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоена Одлука за расходување на опрема и канцелариски мебел на Општина Берово;

8. Предлог Измена и дополнување на Програма  (ЈД, Ј6 и ЈФ) за изградба,реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Беровово 2022 година;

       Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија и е констатирано дека е потребно да има измени во програмата. Имено, ул.„Гоце Делчев“ во с.Ратево се трга од програмата за реконструкција, од причина што на таа улица ќе има поставување на водоснабдителен систем кој ќе биде приклучен на регионалниот водовод, па откако ќе биде завршено тоа, тогаш ќе се врши реконструкција на улицата. Сега во програмата се вметнува реконструкција на ул.„Илинденска“ во с.Ратево. Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоена Измена и дополнување на Програма  (ЈД, Ј6 и ЈФ) за изградба,реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Беровово 2022 година;

9. Предлог Измена и дополнување на Програма  за заштита од штетно дејство на водите во 2022 година;

         Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија и оваа измена на програмата се наметна заради настанатите штети предизвикани од поплавите од поројните дождови кои ја зафатија нашата општина, поточно за санација на речното корито на кејот на река Брегалница во Берово, како и санација на оштетениот канал во с.Мачево. Никој од советниците не се јави за збор, па со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоена О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 2629 КО Берово м.в.Керамидарка по барање на Пехчевски Гаврило од Берово;

10. Предлог Годишна програма за поставување на урбана опрема за општина Берово за 2022 година;
Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, цената за користење на урбаната опрема и централно и вон централно подрачје останува иста, непроменета. Комисијата по оваа точка нема забелешки.Со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоена Годишна програма за поставување на урбана опрема за општина Берово за 2022 година;

11. Предлог Одлука за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот “Реконструкција  на улица во с .Смојмирово, потег од црква до селски гробишта, Општина Берово”;
       Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точките од 11 до 16 се разгледани на комисија, бараните одлуки се однесуваат на комплетирање на потребни документи за аплицирање на повик за реконструкција на улици и патишта. Точките 11 и 12 се однесуваат на аплицирање на повик кој е финансиран од Бирото за регионален развој. Никој од советниците не се јави за збор и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоена Одлука за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот “Реконструкција  на улица во с .Смојмирово, потег од црква до селски гробишта, Општина Берово”;

12. Предлог Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот -“Реконструкција  на улица во с.Смојмирово, потег од црква до селски гробишта, Општина Берово;
       Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека за оваа точка учеството на општина Берово мора да биде 50% од износот на проектот. Никој од советниците не се јави за збор и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоена Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот -“Реконструкција  на улица во с.Смојмирово, потег од црква до селски гробишта, Општина Берово;


13. Предлог Одлука за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот „Реконструкција на тротоари на улица Борис Кидрич, од раскрсница со улица Вељко Влаховиќ - Јуриј Гагарин до раскрсница со улица Гоце Делчев“;
Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека и овие точки,13 и 14,се однесуваат на аплицирање на повик кој е финансиран преку мерка 3 Развој на урбани подрачја на територија на град, финансиран преку Биро за регионален развој. Никој од советниците не се јави за збор и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоена Одлука за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот „Реконструкција на тротоари на улица Борис Кидрич, од раскрсница со улица Вељко Влаховиќ - Јуриј Гагарин до раскрсница со улица Гоце Делчев“;

14. Предлог Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот -„Реконструкција на тротоари на улица Борис Кидрич, од раскрсница со улица Вељко Влаховиќ - Јуриј Гагарин до раскрсница со улица Гоце Делчев“;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека за оваа точка учеството на општина Берово мора да биде 20% од износот на проектот. Никој од советниците не се јави за збор и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоена Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот -„Реконструкција на тротоари на улица Борис Кидрич, од раскрсница со улица Вељко Влаховиќ - Јуриј Гагарин до раскрсница со улица Гоце Делчев“ ;

15. Предлог Одлука за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот „Реконструкција дел на улица Димитар Влахов и Партизанска во село Русиново, Општина Берово“;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека и овие точки,15 и 16,се однесуваат на аплицирање на повик кој е финансиран преку мерка 3 Развој на урбани подрачја на територија на град, финансиран преку Биро за регионален развој. Никој од советниците не се јави за збор и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоена Одлука за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот „Реконструкција дел на улица Димитар Влахов и Партизанска во село Русиново, Општина Берово“;

16. Предлог Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот -„Реконструкција дел на улица Димитар Влахов и Партизанска во село Русиново, Општина Берово“ ;

      Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека за оваа точка учеството на општина Берово мора да биде 20% од износот на проектот. Никој од советниците не се јави за збор и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоена Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот -„Реконструкција дел на улица Димитар Влахов и Партизанска во село Русиново, Општина Берово“ ;

17. Предлог Одлука за утврдување на приоритет за учество и користење на средства од Програмата за управување на водите за 2022 година;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека и овие точки,17 и 18,се однесуваат на аплицирање на повик кој е финансиран преку повик од Министерството за животна средина, за учество за користење на средства од Програма за управување на води, а се однесува на изградба на водоводна линија во с.Владимирово. Никој од советниците не се јави за збор и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоена Одлука за утврдување на приоритет за учество и користење на средства од Програмата за управување на водите за 2022 година;

18. Предлог Одлука за  сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот „Реконструкција на водоснабдителна мрежа во с. Владимирово, Општина Берово“ за Крак 2:  J2 - J3 - J4 – 69;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека за оваа точка учеството на општина Берово мора да биде 10% од износот на проектот. Никој од советниците не се јави за збор и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоена Одлука за  сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот „Реконструкција на водоснабдителна мрежа во с. Владимирово, Општина Берово“ за Крак 2:  J2 - J3 - J4 – 69;

19. Предлог Одлука за давање согласност за преземање дејствија за реконструкција и санација на Спомен костурница на паднати борци во НОБ;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за јавни дејности, Марија Буровска,која истакна дека точката е разгледана на комисија, за оваа одлука е разговарано и на претходна седница на совет, веќе е познато на што се однесува оваа одлука и комисијата нема забелешки по истата. Советничката Ангела Здравковска праша дали има причина зошто повторно се бара согласност за преземање на дејствија за започнување на реконструкција на спомен-костурницата, која согласност веќе е дадена? Буровска одговори дека тоа е процедурално, мора повторно да биде донесена одлука за давање на согласност. Никој друг од советниците не се јави за збор, па со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоена Одлука за давање согласност за преземање дејствија за реконструкција и санација на Спомен костурница на паднати борци во НОБ;

20. Предлог измена на Програма  за развој  на спорт и спортско рекреативни активности на Општина Берово за 2022 година;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за јавни дејности, Марија Буровска,која истакна дека точката е разгледана на комисија, измената е согласно донесените заклучоци од Совет по поднесени барања од институции и граѓани. Никој од советниците не се јави за збор и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоена Измена на Програма  за развој  на спорт и спортско рекреативни активности на Општина Берово за 2022 година;

21. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на членови во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за јавни дејности, Марија Буровска,која истакна дека точката е разгледана на комисија, со ова решение треба само да се потврди предлогот даден од соодветните органи на управување од ОЈУДГ. Советникот Гоце Ружински праша дали и во основното и во средното училиште за управните одбори треба да се усвојува решение од Советот, на што беше одговорено дека согласно законските измени, решение за управен одбор советот усвојува само за детските градинки. Никој од советниците не се јави за збор и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоено  Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на членови во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово;

22.  Годишен извештај за информации од јавен карактер (01.01.2021 – 31.12.2021 година);

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за јавни дејности, Марија Буровска,која истакна дека точката е разгледана на комисија, нема забелешки по истата и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Годишен извештај за информации од јавен карактер (01.01.2021 – 31.12.2021 година);

23. Годишен извештај за работа на ОЈУСЗСЛ„ Д-р Иван Влашки„ Берово за 2021 година;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за јавни дејности, Марија Буровска,која истакна дека точката е разгледана на комисија, нема забелешки по истата и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Годишен извештај за работа на ОЈУСЗСЛ„ Д-р Иван Влашки„ Берово за 2021 година;

24. Годишен извештај за работа на ТППЕ за 2021година;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за јавни дејности, Марија Буровска,која истакна дека точката е разгледана на комисија, нема забелешки по истата и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Годишен извештај за работа на ТППЕ за 2021година;

25. Измена и дополнување на Годишен план за вработување за 2022 година на ОСУ “Ацо Русковски” Берово;
Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за јавни дејности, Марија Буровска,која истакна дека точката е разгледана на комисија, присутна била и Марија Наџинска, вработена во ОСУ„Ацо Русковски“Берово, која образложила дека поради обемноста со простории и објекти на институцијата, се наметнува потребата од работно место хаусмајстор. Комисијата нема забелешки по истата и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници,(советниците Гоце Ружински и Стево Суџуковиќ се изземаат од гласање), е усвоена Измена и дополнување на Годишен план за вработување за 2022 година на ОСУ “Ацо Русковски” Берово;

26.  Измена и дополнување на Годишен план за вработување за 2022 година на ООУ„Дедо Иљо Малешевски“ Берово;
Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за јавни дејности, Марија Буровска,која истакна дека точката е разгледана на комисија, присутна била и директорката Наташа Аврамска, која образложила дека измените се заради 2 испарзнети работини места хигиеничарки по основ на пензионирање. Комисијата нема забелешки по истата и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници,(советниците Марија Буровска и Александар Мишовски се изземаат од гласање),  е усвоена Измена и дополнување на Годишен план за вработување за 2022 година на ООУ„Дедо Иљо Малешевски“ Берово;

27. Годишен извештај за работа за 2021 година на Дом на култура „Димитар Беровски“ Берово;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за јавни дејности, Марија Буровска,која истакна дека точката е разгледана на комисија, заради пандемијата нема културни активности и по оваа точка комисијата нема забелешки.Никој од советниците не се јави за збор и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Годишен извештај за работа за 2021 година на Дом на култура „Димитар Беровски“ Берово;


28. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект со намена Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани, на КП 10934, 10942, 10948, 10950, 10951, 10956, 10962, 10966, 10968, 10969, 10972, 10973, 10974, 10975, 10977, 10978, 10979, 10980, 10981, 10983, 10985, 10986, 10988, 10989,  и дел од 10935, 10937, 10943, 10945, 10946, 10949, 10952, 10955, 10963, 10967, 10970, 10987, 10727 и 11313, КО Владимирово, Општина Берово;

         Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија и се однесува за поголема површина на која ќе се инвестира во поставување на фотоволтаични панели за производство на електрична енергија. Комисијата нема забелешки по точката и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоена О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект со намена Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани, на КП 10934, 10942, 10948, 10950, 10951, 10956, 10962, 10966, 10968, 10969, 10972, 10973, 10974, 10975, 10977, 10978, 10979, 10980, 10981, 10983, 10985, 10986, 10988, 10989,  и дел од 10935, 10937, 10943, 10945, 10946, 10949, 10952, 10955, 10963, 10967, 10970, 10987, 10727 и 11313, КО Владимирово, Општина Берово;



29. Барања од институции и граѓани;

1. Барање од Звонко Ролевски за санација на мостот кај црква „Св.Димитрија“во Берово

Советот на Општина Берово на 9-та Седница одржана на ден 18.02.2022 година го разгледа Барањето од Звонко Ролевски за санација на мостот кај црква „Св.Димитрија“во Берово со наш Бр.09-4425/1 од 27.12.2021 година и донесе заклучок барањето од Звонко Ролевски за санација на мостот кај црква „Св.Димитрија“ во Берово со наш Бр.09-4425/1 од 27.12.2021 година, да се достави до Одделението за комунални дејности и заштита на животната средина при општина Берово за да се произнесе по истото , по претходен излез на лице место и констатирана состојба. Ако средствата потребни за санација на мостот се вметнати во Одлуката за измена и дополнувања на програмата за штетно дејство на водите, која Советот на општина Берово ја донесе на 9-тата седница, одржана на 18.02.2022 година, да се постапи согласно доставеното Барање, а доколку нема доволно средства, Одделението за комунални дејности да се произнесе дали општина Берово има можност и финансиски средства да ја финансира санацијата на мостот и да достави соодветен одговор до подносителот на барањето, Звонко Ролевски.

2. Барање од Марија Бошнаковска за еднократна помош;

На Марија Бошнаковска и се доделуваат 10.000,оо денари еднократна парична помош како дете без родители, за покривање на дел од трошоците за школување на факултет.

3. Барање од Митко Црневски за еднократна помош;
На Митко Црневски му се доделуваат 15.000,оо денари како еднократната парична помош причинета штета предизвикана од пожар на објект.

4. Барање од Јордан Караџовски за еднократна помош;
На Јордан Караџовски му се доделуваат 3.000,оо денари како еднократната парична помош за незавидна финансиска состојба.

5. Барање од Марија Караџовска за еднократна помош;
Советот на Општина Берово на 9-та Седница одржана на ден 18.02.2022 година го разгледа Барањето од Марија Караџовска за еднократна финансиска помош заради незавидна состојба со наш Бр.09-531/1 од 07.02.2022 година и  донесе заклучок дека Се ОДБИВА барањето од Марија Караџовска за еднократна финансиска помош заради незавидна состојба со наш Бр.09-531/1 од 07.02.2022 година, од причина што парични средства се исплатени на нејзиниот  сопруг, Јордан Караџовски.
6. Барање од здружение „Патфајнерс“Берово за просторија;

Советот на Општина Берово на 9-та Седница одржана на ден 18.02.2022 година го разгледа Барање од Здружение „Патфајндерс“-Претседател Горан Механџиски за обезбедување на просторија со бр.09-393/1 од 31.01.2022 година и  донесе заклучок барањето да се достави до Комисија за спроведување на постапки за продажба и давање во закуп на недвижни ствари, постапки за продажба и давање во закуп на движни ствари, како и постапки за набавка на недвижни ствари при Општина Берово- Претседател Коста Бугариновски, а со оглед на тоа дека во тек е објава за давање под закуп на недвижни ствари во сопственост на општина Берово, по завршувањето на истата Комисијата да достави до Советот на општина Берово извештај за бројот на слободни простории во сопственост на општина Берово, како би можел Советот да одговори согласно доставеното барање за обезбедување на просторија за Здружението „Патфајндерс“Берово.

7. Барање од Марјан Анастасовски за финансиска помош за издавање на книга;

Советот на Општина Берово на 9-та Седница одржана на ден 18.02.2022 година го разгледа Барањето од Марјан Анастасовски за финансиска помош за издавање на книга со наш Бр.09-299/1 од 24.01.2022 година и донесе заклучок дека се ОДБИВА барањето од од Марјан Анастасовски за финансиска помош за издавање на книга со наш Бр.09-299/1 од 24.01.2022 година, од причина што во Буџетот на општина Берово не се предвидени парични средства за ваква намена.

8. Записник од Комисија  за процена на состојбата на парковски дрва и дрва на јавни површини;
Советот на Општина Берово на 9-та Седница одржана на ден 18.02.2022 година го разгледа Записникот од Комисијата за процена на состојбата на парковски дрва и дрва најавни површини, примено во архива на општина Берово со бр.09-420/1 од 01.02.2022 година во врска со Барањето/Петицијата примена во архивата на Општина Берово со бр.09-3831/1 од 09.11.2021 година поднесена од група на граѓани, за сечење на дрво на ул. “Задарска” во Берово и  донесе заклучок согласно Записникот од Комисијата за процена на состојбата на парковски дрва и дрва најавни површини, Одделението за комунални дејности и заштита во координација со ЈПКР„Услуга“Берово да започнат дејствија за отстранување на спорното дрво(липа), и на тој простор ЗАДОЛЖИТЕЛНО да засадат други соодветни садници.

9. Барање од Ружица Савовска за еднократна помош за штета од пожар;
На Ружица Савовска и’ се доделуваат 15.000,оо денари како еднократната парична помош за причинета штета предизвикана од пожар на објект.
10. Барање од Снежана Марковска за еднократна помош за штета од пожар;
На Снежана Марковска и’ се доделуваат 7.500,оо денари како еднократната парична помош за причинета штета предизвикана од пожар на објект во с.Владимирово.

11. Барање од Лилјана Јованова за еднократна помош за штета од пожар;
На Лилјана Јованова и’ се доделуваат 7.500,оо денари како еднократната парична помош за причинета штета предизвикана од пожар на објект во с.Владимирово.

12. Барање од Драга Мирчовска за еднократна помош за штета од пожар;
На Драга Мирчовска и’ се доделуваат 5.000,оо денари како еднократната парична помош за причинета штета предизвикана од пожар на објект во с.Владимирово.
13. Барање од Даниела Мирчовска за еднократна помош за штета од пожар;
На Даниела Мирчовска и’ се доделуваат 5.000,оо денари како еднократната парична помош за причинета штета предизвикана од пожар на објект во с.Владимирово.
14. Барање од Жарко Мирчовски за еднократна помош за штета од пожар;
На Жарко МИрчовски му се доделуваат 10.000,оо денари како еднократната парична помош за причинета штета предизвикана од пожар на објект во с.Владимирово.

15. Барање од група граѓани на с.Владимирово за сообраќаен проблем;

Советот на Општина Берово на 9-та Седница одржана на ден 18.02.2022 година го разгледа Барање од група граѓани на с.Владимирово,Берово, примено во архива на општина Берово со бр.09-562/1 од 09.02.2022 година и донесе заклучок барањето да се достави до Општинскиот инспектор за патен сообраќај,Тони Ѓоковиќ, и истиот да се задолжи да излезе на лице место и со записник да ја утврди фактичката состојба, а записникот да го достави до Советот.

16. Барање од Христина Георгиева за еднократна помош;

На Христина Георгиева и’ се доделуваат 3.000,оо денари еднократна парична помош како дете без родители, за незавидна финансиска состојба.

17. Барање од Здружение на воени инвалиди и ветерани „Братство 2001“.
Советот на Општина Берово на 9-та Седница одржана на ден 18.02.2022 година го разгледа Барањето од Здружение на воени инвалиди и ветерани со бр.09-652/1 од 14.02.2022 година и  донесе заклучок здружението на воени инвалиди и ветерани да достави до Советот  на општина Берово извештај за тоа колку членови има Здружението и каков статус имаат истите, за да може Советот на општина Берово да разговара за понатамошно постапување по поднесеното барање.

30. Советнички иницијативи и прашања;

1. Советничката Ангела Здравковска потсети за службите да се достави до советниците решението за формирање на младински совет, како побара одговор од градоначалникот Пекевски за поднесените иницијативи за поставување на сферно огледало на раскрсницата кај музејот во Берово и иницијативата за Буклиовската куќа, на што градоначалникот Пекевски даде соодветни одговори.

2. Советничката Марија Буровска упати прашање до градоначалникот Пекевски дали има урбанистичка согласност за спој на неколку места, а улиците „Братство и единство“ и  „Балканска“, од причина што тие две улици се многу долги, па за да се олесни секојдневното минување на жителите од овие две улици, се наметнува потребата од пешачки патеки за спој на овие улици. Градоначалникот Пекевски одговори дека во однос на поставеното прашање од советничката Марија Буровска ќе се изврши проверка и во координација со одделението за урбанизам при општина Берово, до советниците ќе се достави соодветен одговор.

3. Советникот Петар Ружински даде сугестија до градоначалникот Пекевски за отварање на училишната кујна во ООУ„дедо Иљо Малешевски“ Берово, на што градоначалникот соодветно одговори.
.
      Точките на дневен ред се изцрпени и седницата е завршена во 11 часот и 50 минути.
. 
      На крајот од седницата Претседателот Суџуковиќ се заблагодари на Советниците за присуството.  


          Усвоен со 
       Бр.09-1087/1
     11.03.2022 година
Берово
  



	  Записничар,                                                                                           Претседател на Совет,
      Благородна Рунтевска                                                                                    Стево Суџуковиќ
             ____________________                                              М.П.                                    ___________________
[bookmark: _GoBack]                   (потпис)                                                                                                         (потпис)
13

